
Dodatek č. 2 
smlouvy o poskytování právní pomoci 

ze dne 7.4.2014

uzavřený mezi

1. Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace
se sídlem Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové,
IČ: 48145122
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, v oddílu Pr, 
vložce číslo 829.
zastoupená ředitelem organizace MUDr. Liborem Senetou

na straně jedné jako klient

2. ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ - Mgr. Zbyněk Čermák
se sídlem Gočárova třída 504, 500 02 Hradec Králové 2
1Č: 66249236
DIČ: plátce DPH od 1.7.2014
bankovní spojení: UniCredit Bank a.s., pobočka Hradec Králové, č.ú. 2108691316/2700 
zapsaný v seznamu advokátu České advokátní komory pod č.

na straně druhé jako advokátní kancelář

kterým se upravuje znění smluvního ujednání v bodě IV. smlouvy o poskytování právní 
pomoci ze dne 17.4.2013 ve znění dodatku č. 1 následovně:

„IV.

Za poskytnutou právní pomoc v rozsahu čl. II. této smlouvy se klient zavazuje platit advokátní 
kanceláři paušální měsíční odměnu ve výši 7.700,- Kč (slovy: sedmtisícsedmset korun českých).

Advokátní kancelář je od 1.7.2014 plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen DPH). 
K dohodnuté odměně bude počínaje dnem 1.7,2014 připočítána DPH dle platných právních 
předpisů



Klient se dále zavazuje zaplatit náhradu hotových výdajů (kolky, znalecké posudky, soudní 
poplatky, apod.) na základě jejich doloženého vyúčtování, resp. dle dohody s advokátní 
kanceláří nést tyto výdaje ze svého.

Klient se s advokátní kanceláří dále dohodl tak, že budou-li v soudním řízení přiznány náklady 
řízení k rukám advokátní kanceláře („přísudek“), náleží tento přísudek advokátní kanceláři, 
vyjma v přísudku přiznaných soudních poplatků, které budou po jejích zaplacení advokátní 
kanceláři vráceny klientovi.

Klient se s advokátní kanceláří dále dohodl tak, že náhrada za cestovné ze sídla advokátní 
kanceláře do místa jednání mimo Hradec Králové a zpět, a to podle platných předpisů o 
poskytování cestovních náhrad, advokátní kancelář nebude účtovat. Tyto náklady tvoří součást 
paušální měsíční odměny. “

V ostatních částech zůstává smlouva o poskytování právní pomoci beze změny.

V Hradci Králové dne ......... 2023
ý ■

V Hradci Králové dne ...........  2023

MUDr. Libor Seneta, ředitel

Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje

Hradecká I690/2A 
500 12 Hradec Králové 

IČO: 48145122



e 5 6

Advokátní kanceiAř

Dodatek č. 1
smlouvy o poskytování právní pomoci 

ze dne 7.4.2014 

uzavřený mezi

1. Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace
se sídlem Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové,
IČ: 48145.122
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, v oddílu Pr, 
vložce číslo 829.
zastoupená ředitelem organizace

na straně jedné jako klient

2. ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ - Mgr. Zbyněk Čermák
se sídlem Gočárova třída 504, 500 02 Hradec Králové 2
1Č: 66249236
DIČ: plátce DPH od 1.7.2014
bankovní spojení: UniCredit Bank a.s., pobočka Hradec Králové, č.ú. 2108691316/2700
zapsaný v seznamu advokátu České advokátní komory pod č.

na straně druhé jako advokátní kancelář

kterým se upravuje znění smluvního ujednání v bodě IV, smlouvy o poskytování právní 
pomoci ze dne 17.4.2013 v následujícím znění:

IV.

Za poskytnutou právní pomoc v rozsahu čl. II. této smlouvy se klient zavazuje platit 
advokátní kanceláři paušální měsíční odměnu ve výši 6.500,- Kč {slovy: šesttisicpětset korun 
českých).

Advokátní kancelář je od 1.7.2014 plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen DPH). 
K dohodnuté odměně bude počínaje dnem 1.7.2014 připočítána DPH dle platných 
právních předpisů



Klient se dále zavazuje zaplatit náhradu hotových výdajů (kolky, znalecké posudky, soudní 
poplatky, apod.) na základě jejich doloženého vyúčtování, resp. dle dohody s advokátní 
kanceláří nést tyto výdaje ze svého.

Klient se s advokátní kanceláří dále dohodl tak, že budou-li v soudním řízení přiznány 
náklady řízení k rukám advokátní kanceláře („přísudek“), náleží tento přísudek advokátní 
kanceláři, vyjma v přísudku přiznaných soudních poplatků, které budou po jejích zaplacení 
advokátní kanceláři vráceny klientovi.

Klient se s advokátní kanceláří dále dohodl tak, že náhrada za cestovné ze sídla advokátní 
kanceláře do místa jednání mimo Hradec Králové a zpět, a to podle platných předpisů o 
poskytování cestovních náhrad, advokátní kancelář nebude účtovat. Tyto náklady tvoří 
součást paušální měsíční odměny.

V ostatních částech zůstává smlouva o poskytování právní pomoci beze změny.



- 656

Advokátní kancelář

1. Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace
se sídlem Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové,
IČ: 48145122
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, v oddílu Pr, 
vložce číslo 829.
zastoupená ředitelem organizace

na straně jedné jako klient

a

2. ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ - Mgr. Zbyněk Čermák
se sídlem Gočárova třída 504, 500 02 Hradec Králové 2
IČ: 66249236
DIČ: neplátce DPH
bankovní spojení: UniCredit Bank a.s., pobočka Hradec Králové, č.ú. 2108691316/2700 
zapsaný v seznamu advokátu České advokátní komory pod č.

na straně druhé jako advokátní kancelář

uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku 
tuto

Smlouvu 
o poskytování právní pomoci 

Zdravotnické záchranné službě Královéhradeckého kraje

L

Smlouva se uzavírá podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění.



II.

Advokátní kancelář se za účelem zajištění právní pomoci zavazuje pro klienta poskytovat 
právní pomoc v tomto rozsahu:

a) na podkladu žádosti klienta zajistit jeho zastupování v řízení před soudy a jinými 
orgány státní správy a samosprávy v trestních věcech, správním a přestupkovém 
řízení, ve věcech, které souvisí s provozní činnosti klienta,

b) na podkladu žádosti klienta zajistit jeho zastupování v řízení před soudy a jinými 
orgány státní správy a samosprávy v trestních věcech, správním a přestupkovém 
řízení, v oblasti zajištění dopravy a přepravy,

c) zajistit telefonické konzultace a právní porady, dle požadavků klienta, přímo 
související s provozem motorových vozidel klienta na pozemních komunikacích, 
trestního, správního a přestupkového řízení v oblasti dopravy, které souvisí 
s provozem motorových vozidel klienta na pozemních komunikacích,

d) sepis právních rozborů, vyjádření a potřebných informací souvisejících s trestním, 
správním či přestupkovém řízení ve vztahu k předmětu činnosti klienta,

e) dle požadavků klienta připravovat a sepisovat potřebné písemnosti právního 
charakteru, včetně jejich předchozích konzultací,

Advokátní kanceláře se dále zavazuje poskytovat klientovi shora uvedené právní služby 
v sídle jeho organizace a dle jeho požadavku i na výjezdových základnách klienta.

Pro naplnění účelu této smlouvy klient zajistí informovanost zaměstnanců klienta o 
telefonním čísle advokátní kanceláře a e-mailovém spojení na advokátní
kancelář

III.

Oprávněnými osobami klienta pro jednání s advokátní kanceláří je ředitel organizace MUDr. |

K zajištění právních konzultací po telefonu jsou oprávněnými osobami zaměstnanci klienta.

IV.

Za poskytnutou právní pomoc v rozsahu čl. II. této smlouvy se klient zavazuje platit 
advokátní kanceláři paušální měsíční odměnu ve výši 6.500,- Kč (slovy: šesttisícpětset korun 
českých). Advokátní kancelář není plátcem daně z přidané hodnoty.

Klient se dále zavazuje zaplatit náhradu hotových výdajů (kolky, znalecké posudky, soudní 
poplatky, apod.) na základě jejich doloženého vyúčtování, resp. dle dohody s advokátní 
kanceláří nést tyto výdaje ze svého.

Klient se s advokátní kanceláří dále dohodl tak, že budou-li v soudním řízení přiznány 
náklady řízení k rukám advokátní kanceláře („přísudek“), náleží tento přísudek advokátní 
kanceláři, vyjma v přísudku přiznaných soudních poplatků, které budou po jejích zaplacení 
advokátní kanceláři vráceny klientovi.



Klient se s advokátní kanceláří dále dohodl tak, že náhrada za cestovné ze sídla advokátní 
kanceláře do místa jednání mimo Hradec Králové a zpět, a to podle platných předpisů o 
poskytování cestovních náhrad, advokátní kancelář nebude účtovat. Tyto náklady tvoří 
součást paušální měsíční odměny.

V.

Odměna stanovená dle čl. IV. je splatná měsíčně vždy ve lhůtě splatnosti faktury, vystavené 
advokátní kanceláří po uplynutí kalendářního měsíce, ve kterém poskytovala právní pomoc. 
Splatnost faktury se stanoví na 10 dnů ode dne jejího doručení. V pochybnostech se má za to, 
že faktura byla doručena 3. den po jejím odeslání.

VI.

Klient se zavazuje poskytovat advokátní kanceláři včasné, pravdivé, úplné a přehledné 
informace a současně mu předkládat veškerý listinný materiál potřebný k řádnému 
poskytování právní pomoci.

VIL

Tato smlouva se uzavírá s účinností od 1. dubna 2014 na dobu neurčitou.

Tuto smlouvu je možno vypovědět písemnou výpovědí kteréhokoli účastníka. Výpovědní 
lhůta činí 1 měsíc a začíná běžet 1. dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhému 
účastníkovi.

V Hradci Králové dne 7.4.2014


